
                            令和６年１２月２０日 

 令和７年度新入生保護者 様 

                            吉川市立吉川中学校 

                            校長 伴 野  忠 

 

入学説明会(保護者対象)のご案内 

 

 寒気の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、お子様もいよいよ中学生として、新しい出発をすることになりました。つき

ましては、下記のとおり新入生入学説明会を実施いたします。 

 ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。  

 

記 

 

１ 日 時   令和７年２月７日（金） １３：５０～１５：５０ 

受付 １３：５０（武道場前にて） 

         

２ 会 場   吉川市立吉川中学校２階 武道場 （※体育館が工事中のため） 

                     ２階昇降口よりお入りください。 

 

３ 参加対象保護者   入学説明会当日において、吉川中学校に入学する予定のお子様を 

もつ保護者(児童の参加はありません) 

４ 日程・内容 

  13:50～14:30   校内施設ならびに授業の公開 

  14:35～15:50   入学説明  

 学校経営方針     学校生活     学習・成績(日課等含む)    部活動  

       来年度予定(体育祭・合唱祭・修学旅行等の行事 他  ※暫定)  保健   

会計  SNS のトラブル等  

 

５ 持ち物  上履き(スリッパ等)、下足を入れる袋、筆記具 

 

６ 出欠席について   

以下のアドレスもしくは QR コードより参加の有無についてご回答 

ください。（回答締切済） 

７ 備 考   

（１）車での来校はご遠慮ください。また、近隣商業施設等への駐車は禁止です。 

（２）臨時駐輪場は体育館北側（駐車場）となります。 

（３）悪天候により予定を変更する場合は、小学校を通じて改めてご連絡させていただきま       

す。その場合は併せて吉川中ホームページの確認をお願いします。 

（４）冬季の活動時間が短いため、部活動の公開はいたしません。 

問い合わせ先 教頭 

☎ ９８４－７５６５ 


